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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE
Nr.(?:J Prot Tirané, mé 20. < 2008
VENDIM Nr. \! dt. 2 .~C . ded

N& mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, ndryshuar me ligjin
nr. 9882, dt 28.02.2008, “Pér Trashégiminé Kulturore”, Ké&shilli Kombétar i
Restaurimeve né mbledhjen e datés 12.06.2008, pasi shqyrtoi projektet e diskutuara né
Institutin e Monumenteve t& Kulturés.

VENDOSI:

1. Té miratojé projektet e restaurimit:

1. Projekt i restaurimit t& K&shtjellés sé€ Tiranés.

2. Projekti i restaurimit t& prefekturés s¢ Shkodrés.

3. Restaurimii banesés Thoma Miho, Jani Pasko, Berat. (Projekti miratohet me kushtin,
ndarjet e brendshme do t& béhen me materiale reversibgl)

II. U miratua rregullorja e ndryshuar

“Mbi kriteret dhe progedurat administrative pér marrjen e ligensave
té ushtrimit t& profesionit t& restauratorit”

III. U miratuan kérkesat pér licensa sipas kategorive:

1. Jorgo Xuhano Kategoria A
2. Gentian Stratob&rdha Kategoria A
3. Uljam Cikopano Kategoria B
4. Spiro Lagka Kategoria B
5. Shogéria e ndértimit “E shkuara pér t&€ ardhmen” Kategoria C
6. Shogéria e ndértimit “TPlan” Kategoria C

IV. Nuk u diskutuan kérkesat pér licensé:

1. Leonora Dhima
2. Myslim Saliaj

3. Aleko Papakozma
4. Ajet Nallbani

Bazuar né rregulloren e ndryshuar, kérkesat do t& rishqyrtohen duke u bazuar né
rregulloren e miratuar me vendim nr. 11, dt.12.06.2008.



V. Nuk u diskutuan

A) Kérkesat
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Kérkesa e Bashkis¢ sé Tiranés, pér miratimin e projekt idesé fituese
“Pér rehabilitimin e sheshit Skénderbe;j”

Projekt rikonstruksioni i banesés s& Z. Durim Nepravishtés (zoné
tampon), Berat.

Projekt pérshtatje e objektit Vasil Merdani (zoné& tampon), Berat
Restaurimi i banesés Thanas Dino, Gjirokastér.

Restaurimi i banesés Stefan Tushe, Gjirokastér.

Lokal Lagjja "11 Janari”, pronar; Dashnor Mullai, Gjirokastér.
Restaurim banese Halil Ymer Myderrizi, Durrés.

Vila 2 kate, pronar Fatmir Lama, lagja Kala, Elbasan.

B) Diskutimi i rregullores pér zbatimin, mbikéqyrjen dhe kolaudimin
€ punimeve né restaurim.

Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.
Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore
pér regjistrimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.
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